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INTRODUCTIO 

Prosequimur editionem documentorum ad Poloniam spectantium, quae 
servantur in Archivo Generali in Simancas, in serie, quae nomine 11 Estado 
Alemania >> venit. (Vide volumina VIII, Xl, XII 11 Elementa ad Fontium 
Editiones »). 

Saeculo XV I et XV II reponebantur in hac serie omnia illa scripta, 
quae in Hispaniam perveniebant per oratorem regis Hispaniae apud Impe
ratorem; orator ille Viennae et Pragae residere solitus erat; ojjicii eius 
erat litteras ex capitibus omnium terrarum Europae mediae et orientalis 
provenientes, quae ad regem Hispaniae ab eius ministris scribebantur, 
colligere, et ulterius transmittere. Ita scripta omnia, quae ex Polonia ad 
regem Hispaniae proveniebant, in serie « Alemania » nunc inveniuntur. 

Ex hac serie jascicula (« Legajos 11), quae sub nomine « corresponden
cia 11 veniunt, et numeribus ab E. 635 usque ad E. 712 signantur, perscruta
vimus; in iis documenta ad Poloniam spectantia plus quam mille inveni· 
mus; eorum maiorem partem, numeribus l 1-157, II 1-214, III 1-163, IV 1-211 
signatam, iam publici iuris jecimus; reliqua, iam ad editionem parata, in 
partibus V et VI huius nostrae collectionis proxime, Deo volente, ap
parebunt. 

In praesenti nostro volumine continentur documenta e jasciculis ab 
E. 679 usque ad E. 693. In iis praesentandis secuti sumus easdem regulas, 
quae in prioribus voluminibus 11 Elementorum ad jontium editiones >> a 
nobis sequebantur. Documenta disponimus eo ordine, quo archivistae ea 
in tabulario ordinaverunt; orda hic non semper successionem dierum et 
annorum sequitur: ad commoditatem lectorum 11 Indices chronologici >> in 
calce unicuiusque voluminis inveniuntur. Ex his indicibus apparent docu
menta hucusque edita saeculo XV I conscripta esse, ab a. 1514 usque ad 
a. 1587. Addidimus quoque 11 Indices nominum propriorum »; monebamus, 
et iterum monemus lectores, ne hos ut indices biographicos habeant; no
luimus enim in iis data de historia personarum scribere, sed tantum loca 
indicare, ubi nomina propria in documentis a nobis allatis apparent. Scimus 
enim quam exigui valoris pro rerum gestarum studiosis sunt commentaria 
historica, quae maximo cum labore et temporis iactura a documentorum 
editoribus conjiciuntur. 

Omnia jere documenta hac parte IV contenta ad regnum Stephani 
Bathorei regis Poloniae et magni ducis Lithuaniae spectant: anno 1575, 
i.e. ipso anno qua documenta nostra incipiunt, electus, obiit a. 1586. Uti 
scitur, Maximilianus II imperator seipsum in regem Poloniae electum pu
tabat et coronato Stephano Bathoreo, armis vindicare voluit, quod ius 
suum esse asserebat; obiit tamen imperator antequam bellum moveret. 
Rudolphus II qui ei successit rem pacijice composuit; relationes tamen 
inter aulam regiam Poloniae et domum Austriacam, quae Imperium Ro
manum et Hispaniam detinebat, per aliquod tempus potius distantes man
serunt; quod etiam in Archivo Simancensi apparet ex relativa raritate 
documentorum ad Poloniam spectantium. Post mortem autem regis Ste-
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phani, tempore quo nova electio regis anno 1587 fiebat, multa sunt docu
menta quae de rebus Poloniae tractant. Scimus ex hac electione novam 
contentionem inter Poloniam et domum Austriacam, inter Sigismundum 111 
et Maximilianum archiducem, exortam esse. 

Multa documenta hic alZata tractant de rebus Hispaniae, quam hoc 
tempore Philippus II regnabat; alia de rebus Angliae sub sceptro Elisa· 
beth I; alia de rebus belli et pacis Poloniae cum Moscovia !vani Terribilis, 
cui a. 1584 filius Fiodor successit; res Sueciae seriem documentorum occu
pant, illorum praesertim quae de missione Francisci de Erasso a Philip· 
po II ad Joannem III Wasa expediti, tractant. 

Documenta hic producta pertinent ad illa quae « documenta Polonica » 
a nobis vocantur. Ut iam diximus, hoc nomine veniunt omnia Polonice 
scripta; et etiam quae a Polonis vel ad Polonos scripta sunt; nec non illa 
quae in Polonia scribebantur, vel Poloniae destinata; ultimo loco etiam illa 
quae etsi nullam ex dictis notis habent, sed ad res Polonicas spectant. Patet 
inter documenta et talia adesse quorum relatio ad res Polonicas non est 
omnino manifesta et clara. In his casibus eligimus potius abundare quam 
deficere. Proinde omnia documenta quae ad relationes inter Moscoviam et 
Rempublicam Christianam spectant, in nostra collectione ponebamus: cer· 
tum est enim Poloniam in his rebus semper praesentem fuisse. Non tam 
clara est quaestio de rebus Sueticis; nullum est dubium tempore rejor
mationis Polonos maximam partem in religione catholica apud Suecos 
defendenda et propaganda habuisse. Orator a Philippo II in Sueciam mis· 
sus, saepe directe, saepius indirecte de rebus Polonicis agebat. Attamen 
aliquando remanet dubium an aliqua documenta Francisci de Erasso hic 
allata ad cc documenta Polonica » adnumerari debeant. 

Liceat nobis sperare studiosos rerum gestarum hoc nostrum volumen 
benigne recepturos; gratias agimus omnibus, qui tam in Hispanta, quam 
Romae, nos ad hoc opus perficiendum adiuvarunt. 

V.M. 
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TEXTUS 

N. 1. 

Legatus imperatoris Constantinopoli residens 
ad imperatorem Rudolphum II 

Constantinopoli, 5.XII.1576. 

de d. r., i. a. de induciis inter imperatorem et Turcos, in quibus de Polonia 
agitur. 

(Hisp., exemplar.) 

A. G. S. Estado, Leg. 679, f. 78. 

Relacion de los avisos que tenia el Emperador de cinco de Deziem· 
bre 1576 de su Embaxador ordinario en Constantinopla. 

Que a 27 de Noviembre commencaron los Turcos en el arsenal a 
preparar con gran diligencia su armada de mar, que segun algunos 
discursos seria para Malta, Sicilia o Oran o contra los Venecianos. Pero 
quatro días despues alearon la mano de aquella preparacion por orden de 
Mehemete Baxa porque temían al Persiana que tambien se preparava 
contra ellos por razon de los daños que su abuello Ismael havia recebido 
dellos y para este effecto trattavan de armar ochenta naos para estar a la 
defensa contra los Persas y que con esto los christianos recibirían poco 
daño este año de la dicha armada.